
KALENDÁŘ AKCÍ
2. dubna / 9 h. – Městská knihovna
Hrátky s batolátky – setkání pro děti od 0 do 5 let a jejich 
rodiče. Cvičení s padákem, básničky a další aktivity na téma 
jaro a Velikonoce, ukážeme si knihy na toto téma i knižní 
novinky. Kočárky a odrážedla si můžete zanechat v průjezdu 
knihovny, který bude po dobu setkání uzamčen. K dispozici 
nočník i přebalovací pult. / www.knihovnanm.cz

11. dubna / 8–11, 14–18 h. – MŠ Rašínova
Den otevřených dveří – info na www.msrasinova.cz

9. dubna / 18 h. – Městská knihovna / www.knihovnanm.cz
Celostní muziko-terapeutická relaxace
Odpočinek a načerpání nových sil s Petrem Kopejskou.

11. dubna / 18 h. – Městská knihovna 
Arcivévodství dolnorakouské – půvabná země kolem Vídně
Felix Austria / Šťastné Rakousko – nový cyklus historických 
reportáží MUDr. Petra Minaříka z jednotlivých zemí
habsburské monarchie. V prvním díle sleduje autor nejen 
habsburskou, ale také obecně českou stopu v Rakousích
pod Enží. Vstupné dobrovolné. / www.knihovnanm.cz

12. dubna / 16.30–18 h. – Mateřské centrum Na zámečku
Zdravý zoubek
Přednáška MUDr. et MDDr. Jany Bednářové na témata
spojená s onemocněním dutiny ústní a probereme pro-
řezávání zoubků. Ukážeme si správnou techniku čistění
zubů a jednoduché principy prevence u dětí i dospělých.
Pořádá MC Na zámečku / www.mcnazamecku.cz

13. dubna / 9 h. – Městská knihovna / www.knihovnanm.cz
Pohádková hodinka – sobotní čtení v rámci projektu 
Bookstart „S knížkou do života“. Společně si také zacvičíme
a třeba i něco vyrobíme. Akce pro děti od 4 do 8 let
v doprovodu rodičů, starších sourozenců nebo prarodičů.

13.–14. 4. – ZŠ Malecí, tělocvičny na ZŠ Malecí
Soustředění s „přespávačkou“
Zaměření na „všesport“ a míčové hry, minivolejbal, fyzio.
Určeno pro děti 4.–6. tříd, pro úplné nováčky i aktivní hráče.
Pořádá Volejbalové centrum nad Metují / www.volejbal-nm.cz

13. dubna / 14 h. – Městské muzeum
Dušan Vrchoslav – vzpomínkové setkání u příležitosti
100. výročí narození. Promluví Miloslav Vondřejc, hudebně 
doprovodí žáci ZUŠ B. Smetany. / www.muzeum-nmnm.cz

16. dubna / 18 h. – Městská knihovna
Cesta ke zdraví těla i duše
Radka Machová vás seznámí s cestou k uzdravení těla
a duše skrze učení Bruna Gröninga a předá informace o jeho 
životě a díle, i o vzniku kruhu přátel. Vstupné dobrovolné.
Pořádá Kruh pro přirozenou pomoc v životě, z. s.

17. dubna / 17.30–19 h. – Mateřské centrum Na zámečku
,,Ani za zavřenými dveřmi na to nejsi sám“ –
Společně proti domácímu násilí
Přednáška kvalifikovaného pracovníka Intervenčního centra
Oblastní charity Hradec Králové.
Pořádá MC Na zámečku / www.mcnazamecku.cz

17. dubna / 19 h. – Kino 70 / www.mestskyklub.cz
Naši furianti – divadelní představení hry L. Stroupežnického
v podání NODIVSE (Novoměstské divadelní sebranky).

18. dubna / 9 h. – Městská knihovna / www.knihovnanm.cz
Dopolední setkání – o literatuře, knižních novinkách,
enneagramu, plné zajímavostí a vůně kávy. Vstup zdarma.

19. dubna / 17.30–19 h. – Mateřské centrum Na zámečku
Jak vést dítě ke zdravé sexualitě?
Přednáška Anny Kramářové, DiS. Se zakladatelkou společ- 
nosti JakNaTo a lektorkou otevřeme témata: ,,Kdy začít
o sexu a intimitě s dětmi mluvit? Jak a kdy dětem odpovídat?
Fáze psychosexuálního vývoje.
Pořádá MC Na zámečku / www.mcnazamecku.cz

20. dubna – zámek rodiny Bartoň-Dobenín
Zámecké hodiny
Tematické prohlídky 1. patra zámku s návštěvou věžních
hodin s hodinářem Ing. Karlem Nývltem. Prohlídky
začínají v 10, ve 12 a ve 13 hodin. / www.zameknm.cz

20. dubna / 10 h. – Kino 70
Transformers show – realističtí roboti Transformers jedou
do Nového Města nad Metují! Hrdinové jako z filmového
plátna doslova ožívají na pódiu! Setkání s nimi bude
pro děti opravdovým zážitkem.
Pořádá Impérium Zábavy / www.imperium-zabavy.cz

24. dubna / 17.30–19 h. – Mateřské centrum Na zámečku
Zrakové vady – přednáška ortooptistky paní Venclové
o vývoji zraku u dětí a očních vadách. Zaměříme se na pre-
venci a včasnou diagnózu očních vad dětí.
Pořádá MC Na zámečku / www.mcnazamecku.cz

25. dubna / 18 h. – Městská knihovna
Kde jsem všude byl III: Izrael
Třetí přednáška ze série cestovatelských besed dr. P. Čecha.
Vstupné dobrovolné. / www.knihovnanm.cz

26.–28. 4. – zámek rodiny Bartoň-Dobenín
NovoEXPO + inovace 2024
Veletrh inovativních technologií. Propojení člověka s techno-
logiemi; vědy a výzkumu s moudrostí přírody; inovace
a pokroku s ekologií a udržitelností.
Pořádá DoDna Party / https://dodna-party.cz/

26.–27. dubna – Mateřské centrum Na zámečku
Čarodějný slet Na zámečku – ,,Přespávačka Na zámečku“ 
Děti budou moci prožít noc v MC plnou zábavných her,
kreativního tvoření a večerní procházky za strašidly.
Pořádá MC Na zámečku / www.mcnazamecku.cz

27. dubna / 9.30 h. – Městská knihovna
Dopolední deskovky – Na dětském oddělení si společně
ukážeme herní novinky. Můžete si přinést i vlastní hru,
kterou byste si chtěli zahrát. / www.knihovnanm.cz

27. dubna / 10–17 h. – MC Na zámečku
Brány města dokořán – tradiční akce na Husově náměstí
pořádaná ve spolupráci s novoměstskými spolky a se školami.
Výstava auto-moto veteránů, doprovodný program.
Pořádá Městský klub / www.mestskyklub.cz

30. dubna / 17 h. – Krčín
Pálení čarodějnic – Sbor dobrovolných hasičů Krčín zve
na každoroční akci. Nabídneme klobásy z udírny, hot-dogy,
čepované pivo a limo a další. Pro děti zábavné soutěže
za odměny – a vyhlášení tří nejhezčích kostýmů.

30. dubna / 18 h. – Městská knihovna
Palestinsko-izraelský konflikt – přednáška hebraistky
a kulturoložky Mgr. Terezie Dubinové, Ph.D., absolventky
kurzu moderní hebrejštiny na Hebrejské univerzitě
v Jeruzalémě. Vstupné dobrovolné.

Pořádá Česká křesťanská akademie s Městskou knihovnou.


